FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 06/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2018

_ QUINTA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, expediu o edital de
Chamada Pública nº 06/2018, que objetiva a seleção e possível contratação de entidades prestadoras de
serviços  de  assistência  à  saúde  para  Prestação  de  Serviços  de  Procedimentos  com  Finalidade
Diagnóstica constantes  na  Tabela  de  Procedimentos,  Medicamentos,  Órteses  e  Próteses  e  Materiais
Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde – SUS fornecidos em âmbito municipal,  conforme rotina
adotada.

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,  constante  dos  autos,  faz-se
necessário  a  inclusão da “TABELA DE  EXAMES  DE  ULTRASSONOGRAFIA COMPLEMENTARES
OFERECIDOS EM ÂMBITO MUNICIPAL” no Anexo I, onde passam ter a seguinte redação:

ANEXO I – TABELA DE EXAMES E PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA CONFORME
ÁREAS  MÉDICAS E  EXAMES  COMPLEMENTARES  FORNECIDOS  EM  ÂMBITO  MUNICIPAL,
CONFORME ROTINA ADOTADA

(...)

TABELA DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COMPLEMENTARES OFERECIDOS EM
ÂMBITO MUNICIPAL

Código Descrição Valor
0904010064 USG de Região inguinal (bilateral) R$50,00
0904010065 USG de Região Axilar (bilateral) R$50,00
0904010066 USG de Partes Moles R$50,00
0904010067 USG de Parede Abdominal R$50,00
0904010068 USG de Órgãos e Estruturas

Superficiais (Músculos, Tendões e
Glândulas Salivares)

R$50,00

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 17 de setembro de 2018.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente